

GAIKAKO AURKIBIDEA



Gaikako aurkibide honetan, liburuko testuan eta bertako irudi-oinetan dauden hitz garrantzitsuenak zerrendatu ditugu, alfabetoko ordenari jarraituz. Sarrera bakoitzaren ondoan zenbakiak ipini ditugu, hitz bakoitza zein orrialdetan agertzen den adieraziz, baina irakurleak kontuan hartu behar du hitz hori orrialde bakoitzean behin baino gehiagotan idatzita egon daitekeela.

Ondorengo zerrendetan hitz gehienak singularrean deklinatuta daude. Batzuk, ordea, pluraleko forman ipini ditugu, testuan gehienetan horrela erabili direlako. Aditz batzuk ere badaude zerrendan.

Letra larriz ipini ditugu, bestalde, zenbait erakunderen izenak ere. Adibidez: Kantzelaritza, Batzar Bereziak, Batzar Nagusiak eta beste zenbait.

Beste arazo bat testuan orrialde ugaritan errepikatzen diren izen eta aditzena da; izan ere, orrialde askotan agertzen diren izen edo aditzak irakurleak zehazki behar duena aurkitzeko eraginkortasuna galdu egiten baitute.

Horregatik zerrenda hauetatik kanpo utzi ditugu testuan gehien agertzen diren izenak eta aditzak; hauexek, hain zuzen: *agiria, ahalordea, alaba, alarguna, apaiza, auzia, ahalordea, baserria, bete, burdina, dukata, eliza, emaztea, erreala, eskribaua, erreala, eskribaua, etxea, fidatzailea, irudia, kobratu, konpromisoa, lekukoa, maraia, obligazio-agiria, ondasunak, ordainagiria, ordaindu, ordainketa, semea, zin egin, zorra.*

Dena den, hitz hauek ere liburuaren argitalpen elektronikoan erraz topa daitezke bilatzailearen bidez.

- A -

aberea 84, 116	aipamena 80, 142
abisua 65, 68, 89	aipatu 3, 23, 25
adar nagusia 124	aita 15, 23, 24, 29, 53, 54, 56, 70, 80, 84, 100, 108, 111, 123, 124, 129, 135
adarra 55, 82, 93, 98, 128	aitaginarreba 104
adierazi 13, 80	aita-semeak 53, 56, 87
adierazpena 142	aitorpena 37, 41, 101, 117
adina 25	aitorpen-agiria 37
adingabea 28, 72-76, 78, 79, 106, 111, 116, 125, 126, 130	aitortu 13, 25, 33, 49, 77, 78, 104
adintsua 13, 22	aitzurkada 56
aditua 81	aitzurra 128
administratzailea 26-29, 90, 91, 98, 129, 130, 138	aitzurtu 63, 64, 68, 89, 93, 120, 141
ados jarri 84	aizkora 71
adostu 82, 94, 124, 127, 129, 135	akordioa 49, 84, 134, 135
agindu 7, 9, 10-13, 15-21, 23, 24, 37, 47, 51, 70, 76, 93, 101, 105, 129, 134	alaba adingabea 78, 79, 116
agindua 3, 33, 10, 14, 19, 29, 37, 41, 76, 78, 79, 87, 97, 103, 107, 110, 130, 132, 138, 139	alaba nagusia 9
aginpidea 76, 111, 118, 126	alargundu 20
agintaria 123	aldaketa 14, 64
ahalmena 10, 40, 50, 54, 73, 84, 92, 125, 126, 136	aldatu 10, 19
ahalorde-agiria 21	alea 64, 89, 128
aharia 21	alea erein 58
ahizpa 5, 6, 9, 16, 18, 24, 118, 129, 130	ale-mota 58
aholkularia 79, 105	alkabala 30-32, 49, 101, 102, 105, 115, 120, 141
ahuntza 8, 10, 59, 63, 64, 68, 89, 119, 134, 141	alkabala arrotza 100, 101, 104, 105
	alkabala-biltzailea 115
	alkandora 128
	alkate arrunta 41
	alkatea 5, 27, 31-33, 41, 59, 62, 66, 72-77, 85, 92, 94,

- 97, 100-105, 110, 111, 117, 118, 125, 126, 128, 130, 139
alkateordea 100, 105,
altxamendua 78
altxortegia 15, 109, 116, 128, 130
altxorzaina 96, 115
ama 3, 7, 10, 12, 13, 15, 22-24, 26, 29, 43, 49, 106, 109, 125, 135, 137
amaginarreba
amaiera 7, 23
amama 96
ama-semeak 16
amona 13
anaia 6-12, 15-17, 19, 20, 24, 42, 51, 52-56, 58, 59, 64, 74, 81, 86, 92, 99, 112, 114, 127, 135
anai-arrebak 18, 39, 131, 135
anbar-alea 128
andre alarguna 25
andre zaharra 8
andrea 6, 40, 63-65, 97, 108, 110
anega 51, 53, 56, 64, 86, 119
anega garia 10, 21
antolatu 51
antzara 119
antzerkia 142
antzerki-mota 142
apaindura 18
apaiz batxilerra 12, 16, 17, 24
apaiz lizentziatua 12, 21
apelazio-maila 124
apezpikua 14, 27, 56
apezpikutegia 20, 28, 142
arazoa 142
arbasoa 8, 49, 141
arbitro epailea 82, 84, 109, 129, 134
arbitroa 75, 81, 83, 92, 99, 130, 133, 134, 136
ardia 4, 8, 10, 17, 22, 59, 63., 64, 69, 119, 141
ardo gorri nafarra 30
ardo gorria 30
ardoa 21, 30, 114
ardura 22
arduratu 5, 20-22, 116
argimutila 128
argitaratu 105, 122
argizagia 64
argudiatu 74
arima 3-9, 13, 14, 19
arkua 90
arkume torroia 120
arkumea 22, 120
armada 122
armarria 88, 107, 111, 142
arra bete 33
arrazoia 105, 123
arrea 97, 118
arreba 13-15, 17, 18, 20, 39, 52, 58, 74, 82, 87, 108, 113, 135
arreo 9, 11, 19
arriskua 56, 72, 76, 100
arropa 9, 15, 17, 18, 20, 25, 26, 72, 73, 76, 79, 85, 92, 121, 126, 133, 134, 136
arrotza 54, 78, 100, 101, 104
arrunta 3
artatxikia 68, 141
artatxiki-lastoa 64
artekaria 75
artesaria 75
asegurua 77
aseguru-poliza 76, 77, 80
Asentzio eguna 36
askatu 3-5, 8-10, 12
asmoa 58, 63-65, 68, 105, 120
ataria 17, 33, 72, 101, 130
atea 90, 128
atorra 9
aukeratu 3
aulki zaharra 128
aulkia 128
aurriak 19, 41, 108
auzi kriminala 65, 116, 139
auzi-gastuak 39, 41, 66, 67, 98, 102, 105, 108, 113, 115-117, 120, 123, 124, 126, 129, 130, 134, 139
auziperatu 128
auziperatua 128
auzitara jo 22
auzoa 30, 76
auzotarra 30, 52, 127, 131, 135
azalera 55, 81, 93

azaoa 128
azpila 128
aztarrikatu 98
azterketa 138

- B -

bahitu 77, 78
bahitura 3, 9-11, 14, 70, 77
bailara 3, 65, 69, 93, 99, 124
baimena 14, 17y, 18, 20, 22, 24, 52, 57, 64, 82, 83
bakea 133
baldintza 7, 14, 17, 22-24, 28, 31, 49, 62, 67, 89, 97, 141
balezta 11
balioa 6, 8, 18, 36, 42, 45, 46, 59, 60, 80, 82, 86, 89, 94, 95, 100, 123, 137, 139
balioetsi 27, 55, 81, 90
baliogabetu 3, 5, 10, 12, 63, 73, 92
baliorik gabe utzi 13, 22
banatu 7
bandako burdina 91
bankaria 19, 53, 54, 73, 78, 80
banku publikoa 57
bankua 57, 72, 76-78
baratzea 16, 19, 25, 61, 63
barkamena 117
barkatu 53
barrila 128
barrutia 139
basoa 16, 17, 30, 32, 43-45, 49, 54, 63, 65-67, 88, 94, 99, 109, 117, 120, 124
baso-kontua 99
basta 114
bastagina 106
bastagintza 106
batxilerra 12, 15-17, 22-24, 30, 32, 47, 49, 65, 71, 72, 102, 103, 105, 108, 109, 128, 139, 141
Batzar Berezia 142
Batzar Nagusia 142
Batzarrak 142
bedeinkatua 12
bederatziurrena 3, 4-6, 9, 22, 25
behartsua 10

behia 8, 17, 63, 64, 68, 96, 108, 116, 119, 121, 133, 134, 136, 137, 141
behi-azienda 59 116
behin-betiko epaia 113
behi-okela 21
belardia 23, 24
beltza 80, 114
benefiziadua 3, 14, 27, 63, 138
beregianatu 22, 63, 73, 100
bermea 15, 55, 57, 62, 81, 93, 135
bernizatu 27
berreskuratu 11, 114
berretsi 17, 24, 74, 91, 113, 114, 122, 130, 133
berri eman 24, 57, 58, 101, 102
berrikuspen-maila 113, 123
bertzuna 128
besoa 55, 81
betearazi 20
betearazlea 3-6, 8-10, 12, 13, 124
betiko bikarioa 55
betiko isiltasuna 83 134
betiko zentsua 62, 74
Biblia 14
bidaia 51, 54, 76, 77, 79, 87, 122
bidali 76, 78-80
bidea 19, 55, 81, 89, 93, 128, 129, 142
bidegurutzea 24, 120
bideratu 78, 83
biharamuna 130, 134
bikario nagusia 14, 27, 28
bikarioa 5, 8, 11-14, 18-21, 26-29, 46, 50-53, 55-59, 82, 90, 109, 116
bikarioordea 138
bikoitza 105
bilera 30
biloba 7, 14, 12, 13, 98, 133, 134
biltzailea 104, 115
birjina 117
bitxia 25
bizialdia 15
biztanlea 30, 31
bolizko hautsontzia 128
borla gorria 128
bortxatzailea 65

bostenaren hobekuntza 3, 8, 10, 13, 16, 24, 25
 bulda 28
 burdina lodia 50
 burdina totxoa 42, 45
 burdinazko bertzuna 128
 burdinola 35, 38, 40-42, 44, 45, 49, 60, 61, 67, 88,
 94-96, 99, 101-105, 120, 133, 139
 burko zaharra 58
 burkoa 7, 8, 10, 128
 burrunzia 128
 burua 59, 116

- D -

data 125
 debekatu 142
 dei egin 106
 deitura 80
 demanda 101
 denboraldia 23
 desadostasuna 28, 82, 133
 deskontatu 6, 50, 82, 83, 108, 109
 deskontua 30, 83
 diferentzia 78
 dirua 7, 18, 27, 30, 38, 40, 43, 45, 48, 60, 71, 72, 76,
 79, 80, 84, 99, 101, 114, 124
 dobroia 11, 36, 43, 46, 67, 70, 83, 123
 dohaintza 12-17, 19, 21-26, 49
 doktorea 105, 124
 dolarea 128
 domina 80
 dorrea 81
 dorretxea 43, 44, 79
 dotea 7, 15, 17-20, 23-25, 74, 131, 133, 134

- E -

ebatsi 41
 ebatzi 82
 edukia 24
 egia 13, 104
 egiaztatu 114
 eginkizuna 14, 19, 75
 egoera 58, 64, 139

egoera onean 141
 Eguberriak 27, 45, 46, 61, 63, 64, 68, 72, 98, 114,
 120, 123, 133, 135, 140, 141
 egur hezea 30
 egur xehea 38
 eguraldi txarra 122
 egurra 30, 32, 38, 55, 67, 109, 118, 124
 eguzkia 56
 eho 89
 ehortzi 3-9, 12, 13
 ehuna 3, 4, 7-9, 73, 78, 128
 ehungailua 128
 elikadura 7
 elikatu 17, 84, 106, 119
 eliz ataria 29, 92
 elizbarrutia 28
 elizkizuna 5, 6, 8, 12, 14, 15, 17, 19, 22, 25
 eliztarra 29, 30, 88, 94, 114, 138
 elkartu 24
 emailea 23
 emakume ezkondua 15, 18, 52, 56, 61, 136
 emakumea 20, 56, 58
 emakume-kapa 18
 emakume-mahuka 128
 emea 131
 enborra 15, 17, 18, 20, 23-26, 30
 enkantea 27, 29, 32, 96, 100, 107
 enperadorea 50, 69, 96, 110, 122, 123
 entzutegia 23, 27, 142
 epaia 28, 75, 83-85, 99, 105, 113, 117, 121, 123, 124,
 128-130, 133, 134, 138
 epai-agiria 134
 epailea 20, 27, 82, 84, 92, 105, 106, 109, 113, 123,
 124, 129, 133, 134, 136, 138, 142
 epaile-laguntzailea 105
 epea 5, 7, 12, 15, 17, 18, 20, 22-24, 27, 30, 32, 37,
 43, 51, 53, 55, 56, 66, 68, 71, 74, 75, 82-84, 89, 94,
 101, 102, 104, 106, 107, 109, 115-117, 121, 127-
 130, 133, 136, 139
 epeka 52, 56, 61
 erabaki 13, 106, 129, 132, 133
 erabakia 101
 eraiki 48, 51, 61
 eraikina 23

- erakundea 30
 erantzukizuna 81, 132
 erantzun 77, 103-105
 erantzuna 14, 49, 101
 erdi bana 58, 59, 63, 64, 68, 83, 89, 116, 119, 120, 129, 141
 erdigunea 32, 33
 erein 58, 119
 erlauntza 64
 erlea 8, 64, 119
 ermandade-alkatea 41, 139
 ermita 4, 6, 8, 9, 17, 27, 47, 54
 erosi 14, 30, 43, 50, 52, 54, 62, 63, 66, 72, 88, 97, 108, 120, 121, 136, 140
 erosketa 14, 49, 81
 erosteko lehentasuna 62
 erradioa 33
 erraina 133
 erratza 128
 erre 65
 errebala 27, 93, 96, 106, 127, 137
 Errege eguna 74
 errege-mesedea 110
 errege-pribilegioa 31
 erregea 31, 102, 103
 errege-alkabala 31, 115
 errege-altxortegia 15, 109, 116, 128, 130
 errege-entzutezia 23
 errege-epailea 20
 errege-erreginak 27, 30
 errege-erregistroa 72
 errege-faktorea 72
 errege-gutun betearazlea 123, 124
 Errege-kontseilua 79
 errege-mesedea 96
 errege-ordaintzailea 74
 errege-pribilegioa 31, 49
 errege-zigilua 32
 erregistroa 72, 78
 erreinua 122, 123
 errejidorea 31
 erreka 93
 errekerimendua 49, 76, 138
 errekerimendu-idaztia 76
 erreklamazioa 55
 errementaria 50, 70, 84
 erremintak 106
 errenta 6, 58, 60-64, 68, 84, 89, 97, 108, 116, 119, 138, 140, 141
 errenta aldia 58, 59, 63, 64, 68, 89, 119 120, 140, 141
 errenta-kontratua 58, 59
 errentamendua 55
 errentamendu-kontratua 58, 64, 68, 119, 141
 errenteria 34-36, 42, 46, 91, 94, 95, 100
 erreteila 63
 erretorea 9- 11, 24, 30, 56, 65, 82, 130, 139, 140
 erretore-etxea 90
 erretoreordea 24, 90
 errezatu 3
 erroldatu 103
 errota 30, 46, 56, 60, 61, 89, 132
 errua 58, 64, 111
 ertza 43, 91
 eserlekua 16, 128
 eskaini 57
 eskaria 87
 eskatu 8, 13, 14, 18, 24, 78
 eskea 28, 40, 64, 76, 84, 101, 102, 105, 111, 113, 118, 123, 125, 138
 eskua 13
 eskubidea 4, 15, 18-20, 22, 24, 27-32, 40, 42, 49, 50, 59, 60, 70, 83, 88, 96, 98, 100, 115, 121, 125, 131, 134, 139, 140, 142
 eskumikua 28
 eskuratu 73, 78
 esnea 89, 119
 estali 128
 estalkia 7-10, 128
 etekina 59, 64, 68
 etsaia 110
 etxe-bitartea 50
 etxebizitza 61
 etxekoa 6
 euskara 24, 142
 exekutatu 37-39, 41, 51, 98, 106, 107, 126, 130, 137, 139
 exekuzioa 67, 130, 137
 exekuzio-gastuak 124, 139

ezarri 14
 ezbeharra 76
 ezkonberria 17, 18, 20, 21
 ezkondu 5, 7, 12, 15-20, 22-25, 72, 78, 131, 133, 134
 ezkondua 15, 18, 52, 56, 61, 136
 ezkontza 15-26
 ezkontza aldia 20, 22
 ezkontza-kontratua 15-26, 55, 131, 133, 134
 ezkurra 89
 ezpala 55
 eztainua 58, 128, 142
 eztainuzko pitxerra 128
 eztainuzko platera 58

- F -

faktorea 72, 76
 familia 110, 123
 feria 51
 ferratu 96, 137
 fidantza 27, 31, 34, 56, 57, 63, 72, 78, 80, 84, 96,
 102, 111, 118, 122, 126, 132, 139
 fiela 31, 32, 33, 115, 128, 139, 142
 florin arrunta 3
 folioa 142
 frogatu 78
 frontoia 48
 fruitua 119

- G -

gaitasuna 138
 gaitzetsi 105
 gaixo egon 12, 87
 galbahea 128
 galdaratxoa 128
 galdera 103-105
 galdetu 76, 111
 galdu 58, 64, 76
 galeoia 76
 ganadua 6, 7, 15, 44, 58, 59, 64, 68, 79, 84, 89, 115,
 116, 119, 120, 141
 garagarra 64, 68

garia 10, 21, 64, 68, 70, 119, 141
 gari-lastoa 64
 garizuma 46
 garo-lekua 19
 garraiatu 40, 51, 56, 62, 90, 95
 garraioa 44
 garraio-lana 89
 gastatu 11, 83
 gastua 13, 20, 21, 27, 30, 31, 39, 41, 46, 50, 83, 89,
 90, 110, 113, 114, 124, 125, 139, 142
 gatibu kristaua 3-5, 7, 8, 10, 12
 gatibua 8, 9, 12, 142
 gatzontzia 128
 gazta 64, 89
 gaztaina 4, 22, 64, 68, 89, 141
 gaztainadia 19, 22, 64, 89
 gaztainakara 47
 gaztainondoa 19
 gaztanbera 64, 68, 120
 gaztea 6, 10, 13, 22, 38
 Gaztelako dukata 6
 gatzelua 142
 gela 61
 gezileihoia 90
 gizon zintzoa 114
 gizona 101
 gobernadorea 76, 79, 122
 gobernua 142
 goitizena 130
 gona 18
 gona urdina 10
 gora jo 82, 105, 106, 123, 129
 gorabila 33
 gordailua 68
 gorde 20
 gorputza 128
 gorribeltza 127
 gortea 31, 32, 110, 142
 gozamina 15-17, 22, 25
 gozatu 22
 gurasoa 12, 15, 19, 20, 22, 24, 27, 61, 113, 114, 133,
 134
 Gurutzada Santua 10, 28
 Gurutzea 51, 128

gurutze-forma 51
 gurutziltzatua 27
 gutun betearazlea 123, 124
 gutuna 76, 78-80, 101, 110

- H -

habea 61
 haga 89
 hamarrenak 27, 29, 96, 110, 118
 haragi-hornitzailea 136
 harakina 136
 harategia 96
 harea 61
 hareharria 90
 hargina 33, 47, 48, 53, 60, 64, 70, 73, 120, 131
 hargin-maisua 81, 82, 90, 109, 112
 haria 73, 128
 hari-ehungailua 128
 harila 128
 haritza 30, 33, 52, 55, 124, 141
 harizko ehuna 3, 4, 8, 9, 73, 128
 hariztia 19, 49, 68, 81, 89, 142
 harremana 55
 harresia 14
 harria 33, 48, 51, 56
 harrizko hesia 48
 hartzekoduna 69, 77, 134
 hasikina 27, 28, 52, 83
 haurra 84, 89, 119
 hauspagina 91, 95, 96, 120, 138
 hauspoa 95, 96
 hauspo-ohola 91
 haustarritza 32, 33
 hautatu 23
 hautsontzia 128
 hazi 58
 helegitea 138
 herenaren hobekuntza 3, 8, 10, 13, 16, 24, 25
 herentzia 15, 23, 24, 72, 79, 126, 132, 136
 herria 10, 26, 30-32, 40, 62, 67, 80, 82, 87, 100, 106,
 116, 142
 herri-basoa 32, 49, 88
 herri-bidea 128

herri-lurra 19, 55
 hesia 47, 48, 64, 89, 119, 139, 141
 hezitako idi pare 22, 121
 hezurra 8
 higiezina 116
 higigarria 116
 hilberria 26
 hildakoa 3, 12, 14, 17, 19, 25, 64
 hilen meza 11
 hileta 3-6, 8, 9, 12, 13, 15, 22, 25
 hilobia 3-9, 12-14, 16, 19
 hipotekatu 23, 43, 59, 62, 64, 68, 69, 70, 81, 87, 115,
 139
 hiria 49, 50, 54, 76, 138
 hiribildua 9, 19-21, 30, 50, 107, 116, 136, 140
 hirugarren instantzia 124
 hirurrena 3-6, 9, 13, 22, 25
 hitz iraingarria 117
 hizkuntza arrotza 78
 hobekuntza 3, 13, 16, 23-25, 81
 hobetsi 111
 hondatu 68, 80
 horma 47, 50, 51, 90
 hornitu 20, 31, 68, 137
 hornitzailea 31, 94, 136, 139

- I -

ibaia 25, 30, 61, 81, 93, 110, 142
 ibai-harria 33
 ibia 62
 idatzi 10, 13, 15, 16, 18, 22, 25, 131
 idazkaria 96, 110, 128
 idazpena 17, 77
 idaztia 110
 idi pare 22, 68, 89, 119, 121 131
 idia 6, 10, 59, 89, 136, 137
 iduria 30, 66
 ihes egin 123
 ijezlea 105
 ikaslea 106
 ikatza 6, 30, 32, 43-46, 65-67, 88, 93, 94, 96, 108,
 109, 118, 120, 124, 139
 ikazkina 65, 94

ikazkintza 120
 ikertu 47
 ikertzailea 61
 ikuskatu 64
 iloba 4, 5, 22, 116
 iltzea 96, 120, 137, 141
 imina gaztaina 4
 in solidum 36
 inauteriak 95
 inbentarioa 19, 58, 72, 126-128
 indargabe 60
 indarrean jarraitu 52
 indarrik gabe utzi 22
 indiarra 80
 informazioa 32, 77, 133, 142
 instantzia 124
 interesa 46, 62, 123
 intxaurdia 19
 intxaurra 22, 64, 141
 intxaurrondoa 19
 irabazia 17, 18, 20, 25, 26, 120
 iraingarria 117
 irakatsi 106
 irakurri 24, 76, 138
 irazkia 128
 iritzia 78, 79
 irudigilea 27, 67
 isilpean 13
 isiltasuna 83, 134
 isuna 15, 55, 75, 81, 82, 109, 123, 128-130, 132, 133
 itsasadarra 142
 itsasoa 79
 itsasontzia 51, 72, 76, 78, 80, 122, 142
 itxia 10
 itxitura 47, 48, 51, 58, 63, 64, 68, 89, 93, 119, 128, 141
 itzuli 11, 15, 17, 18, 20, 23-25, 86, 91
 izapidea 73
 izara 3,4, 26, 128
 izara bikoitza 26
 izara zaharra 58
 izeba 3, 15, 24
 izendatu 3-10, 12, 13, 61, 62, 73, 78, 82, 105, 109, 111, 118, 126, 129, 130, 133, 138

izen-deiturak 80, 87
 izkina 90

- J -

jabea 13, 14, 49-51, 56, 68, 71, 72, 88, 95, 98, 108, 122, 123, 125, 128, 130, 131
 jabetza 23, 82, 93, 98, 107, 128, 132
 jaiegun nagusia 64
 jaitsi 10
 jakinarazi 6, 41, 49, 64, 79, 80, 83, 105, 134
 jakinarazpen-agiria 28
 jakinarazpena 28, 106
 jantzi 24, 25
 jantzia 7, 12, 106
 jarraipena 18, 123
 jaso 17, 18
 jatorria 26, 142
 jatorriko etxea 6
 jatorrizko enborra 15, 17, 18, 20, 23-25
 jauna 6, 12, 15, 16, 23, 24, 29, 43, 45, 47, 49, 59-62, 66, 74, 75, 78, 79, 80, 85, 98, 109, 115, 116, 123, 130-132
 jauregia 24, 25, 41, 47, 60, 89, 90, 100-104, 106, 111
 jaurerria 123, 135
 jornala 44, 89, 99
 josi 85
 jostuna 72, 85, 92, 112

- K -

kabildoa 57
 kaia 61
 kalamua 71
 kalea 19, 50, 54, 75
 kaltea 31, 44, 50, 94, 111, 116, 119, 123, 126, 132, 138
 kamaina 66
 kana 48, 72, 128
 kana oihala 48
 kana tafeta bikoitza 11
 kandela 32, 96
 kanpaia 29, 90
 Kantzelaritza 66, 95, 111-113, 118, 123, 124, 143

- kapa 4, 9, 18
 kapa beltza 128
 kapagilea 14
 kaparetasuna 142
 kapera 19, 47
 kapilaua 47
 kapilau-lanak 47
 kapilautza 14
 kapitaina 122
 kapitulua 107
 kapoia 63, 64, 68, 89, 128, 141
 kapoi-parea 64, 120
 karea 33, 48, 51, 53, 56, 61, 128
 karga 19, 30, 32, 45, 62, 65-67, 76
 karga ikatza 30, 32, 45, 65-67, 94, 96, 118, 120, 139
 kargamentua 80
 kargatu 76
 kargua 138
 karobia 56
 kartzela 40, 41, 67, 83, 87, 132
 kartzela-gastuak 67
 katea 80
 katedrala 50, 77
 katilua 11, 14, 15, 22, 70, 80, 128
 kintal burdina 5, 6, 20, 56
 kintala 29, 34-43, 45, 46, 53, 56, 59, 67, 68, 80, 89, 91-95, 98, 100-104, 107-109, 111, 112, 120, 122, 125, 132,
 klaustroa 102
 koaderno 101
 koadernoko legea 101
 kobrantza 50, 79, 117
 kodiziloa 3, 10, 11, 14
 koilara 128
 koinatua 26, 120
 komendadorea 29
 komentua 96
 kondenatu 83, 99, 101, 102, 105, 109, 113, 116, 117, 123, 133, 139
 konderrria 135
 konformatu 15
 konpondu 20, 68, 79, 129
 konponketa-lana 21
 konpontzea 142
 konpromiso-agiria 82, 129, 130, 133
 kontinentea 79
 kontratatu 15-18, 20-27, 44, 47-50, 55, 57, 58, 61, 62, 64, 68, 73, 90, 93-96, 98, 99, 106, 116, 119, 120, 131, 133, 134, 141
 kontratu-agiria 30
 kontu korrontea 80
 kontua 20, 21, 37, 39, 40, 43-45, 53-55, 60, 73, 78, 80, 84, 89, 99, 104, 106, 108, 109, 112, 114, 125, 131, 132,
 kontuan hartu 14, 80
 kontulari nagusia 31
 kontularia 31, 79, 110, 128
 kontu-liburua 77, 107-109
 Kontzejua 27, 30-32, 49, 57, 65, 88, 128
 Kontzeju-etxea 31
 Kontzeju-zerga 19
 kopia 28, 32, 49, 76, 101, 106
 kopurua 6, 18, 136
 koroa 6, 11, 12, 26, 27, 30, 44, 46, 48, 50, 54, 62, 69, 78, 80, 112, 114, 127, 139
 korrejidorea 37, 39, 41, 49, 65, 71, 74, 75, 78, 84, 85, 87, 106, 107, 109, 110, 112-114, 116, 117, 123, 129, 132, 133, 136, 136, 139, 142
 korrejimendua 39, 40, 68, 71, 74, 82, 83, 85, 87, 88, 95, 110, 111, 113, 118, 121, 122, 126
 kostatu 32
 kriminala 65, 116, 139
 kristaua 3-5, 7-9, 10, 12
 kudeatu 54, 75, 111, 125, 126
 kudeatzailea 73
 kutxa 4, 11, 14, 16-18, 121
 kutxazaina 123

- L -
 labea 33, 63, 128
 laguna 69
 lagundu 10, 13, 80
 laguntza 10, 13, 78, 80, 84
 laguntzailea 80, 105
 laia 128
 laiatu 119
 lana 4, 12, 15, 21, 47, 48, 50, 60, 64, 65, 67, 69, 79,

89, 90, 94, 95, 00, 108, 118, 120, 122, 124
landaketa 81
landu 102
langilea 78
lapurra 41
lapurtu 71, 123, 139
laratza 128
larrea 16, 22
larrua 64, 91, 120
lastoa 58, 64, 89
lata 38, 55, 120, 141
legea 15, 55, 81, 101, 103
legegizona 78, 105
legezko alaba 133
legezko gurasoa 22
legezko seme-alabak 17, 18, 20, 25
legezko zaintzailea 111
lehentasuna 62
leioa 61, 90
lekua 15, 19, 81, 129, 138
lepaestalkia 128
lepatu 30, 109, 120, 124, 141
lepatze-lana 30
lerroa 51
letoa 128
libra 3, 29, 37, 40, 41, 45, 46, 53, 89, 96
libre utzi 87
liburua 14, 41, 49, 73-75, 77-80, 98, 101, 107-109,
113, 114, 123, 125
lihoa 3, 64, 89, 128
lihoa jo 128
liho-azaoa 128
limosna 3-9, 12, 13
linazia 86, 119
lizentziatua 4-7, 9, 12, 14, 24, 26, 27, 30, 32, 43, 51,
53, 54, 56, 70-72, 76, 78, 79, 89, 90, 91, 105, 106,
116, 117, 124, 128, 130
lonja 75
lotura 19, 55, 61, 62, 93
luberria 64
luma 58
lumatxa 128
lurmuturra 76
lurpea 56

lurperatu 7
lurra 3, 5, 19, 20, 22, 25, 30, 43, 54, 55, 58, 61, 64,
65, 81, 82, 89, 93, 97, 98, 128, 132, 140
lurrezko platera 58
lursaila 12, 19, 27, 52, 81, 82, 97, 119

- M -

mahai-zapi berria 128
mahai-zapi txikia 128
mahai-zapia 58
mahuka 128
maila 113
mailegua 8, 11, 23, 27, 34-36, 38, 41-43, 45, 46, 51,
58, 59, 68-71, 73, 74, 84-87, 89, 91, 94, 95, 98, 100,
107, 110, 114, 115, 117, 118, 123, 126, 133, 139
mailegu-agiria 109
maiorazkoa 23
mairua 5, 8, 9, 54, 12, 142
maisua irudigilea 27, 67
maisua 15, 27, 65, 109
maizterra 4-6, 10, 16, 33, 43, 44, 45, 54, 55, 59-61,
63-66, 68, 84, 85, 88, 89, 90, 93, 97, 103, 104, 119,
120, 126, 127, 131, 140, 141
mandar beltza 69
mandar zamaria 91
mandarra 96
mandazaina 115
mandoa 75, 87
mantendu 13, 17, 20, 23, 25, 55, 89
maraia 3, 4, 8, 9, 30-32, 39, 41-43, 44, 46, 49, 50, 52,
53, 56, 60, 74, 75, 79, 80, 82, 92, 96, 99, 100, 105,
107, 110, 115, 116, 120, 123, 128-130, 132, 133,
139, 142
marka 50
markatu 51, 55
markesa 66
markoa 11, 128
mastatxoa 52
mataza 128
mazona 128
mazolaria 98, 99, 141
medikua 6, 31, 33, 36, 52, 65, 68-71, 83, 85, 93, 100,
113

mehetu (burdina) 50
 mendia 22, 64, 66, 67
 merindadea 30
 merio nagusia 107
 merioa 125, 142
 merio-gastuak 126
 merioordea 29, 42, 44, 45, 47, 72, 83, 87, 107, 108,
 125, 130, 132
 merkataria 54, 75, 76, 80, 127
 merkataritza 75
 mertzenarioa 31, 102, 103
 mesedea 13, 30, 96, 110
 meza 3-8, 11-14, 28
 meza abestua 64
 meza berria 7
 meza nagusia 28
 meza soila 11
 meza-mutila 92
 mezua 79
 mezularia 20, 31
 mintegia 30, 70
 morroia 4, 13, 28, 61, 63, 65, 85, 95, 123, 133
 mortairua 128
 moztu 17, 30, 82, 93, 98, 118, 120, 128
 muga 30, 63
 mugakidea 19, 30, 50, 55, 63, 81, 93
 mugarria 30, 64
 muinoa 120
 murriztu 10, 11
 mutila 92

- N -

nabarra 48
 Nafarroako dukata 6
 nagusia 54, 58, 59, 63, 64, 68, 76, 84, 89, 119, 120,
 129, 140, 141
 naturala 9
 negozioa 75, 78, 79
 neskamea 13
 neurria 30, 33, 55, 56, 61, 81, 94
 neurtu 55, 81
 notarioa 80

- O -

obeditu 109
 obligazioa 29, 71, 137
 ofizial errementaria 50
 ofiziala 50, 56, 94, 99
 ofizioa 89, 106, 120
 ogia 3, 12, 64
 ohe osoa 7, 8, 10, 15-17, 20, 22, 121
 ohe soila 3
 ohea 3, 4, 9, 12, 15, 18, 24-26, 70, 97, 98, 133,
 136
 ohe-burkoa 128
 ohe-estalkia 7, 9, 10, 58, 128
 ohe-jantzia 58
 ohiko elizkizuna 12
 ohiko hileta 8
 ohitura 14, 103
 ohola 91
 oihal beltza 128
 oihala 11, 48, 72-74, 78, 128
 oihalezko gona 18
 oihalezko soinekoa 18, 22
 oilaskoa 128
 oilategia 19
 oiloa 21, 128
 oina 30, 128
 oinetakoa 7
 oinetxea 15
 oinordeko unibertsala 4, 5, 8-10, 12, 13, 20, 43, 53,
 54, 75, 124
 oinordekoa 3, 6, 7, 9-12, 19, 61, 62, 77, 92, 132, 08,
 110, 118, 120, 136
 okela 21
 okupatu 128
 ola 60
 olagizona 30, 43, 45, 46, 53, 73, 84, 94, 95, 101, 106,
 108, 133, 139
 olatxoa 45, 46, 50
 oloa 64, 68
 onartu 15, 24, 83, 138
 ondasun higiezina 116
 ondasun higigarria 116
 ondasunak exekutatu 37-39, 41, 51, 66, 98, 106, 107,

124, 126, 137, 139
ondasun-altxamendua 78
ondasun-emailea 23
ondasunen saneamendua 107
ondasun-exekuzioa 37, 67, 130, 137
ondorenagoa 14, 62, 63, 108, 116
onetsi 13, 17, 24, 74, 91, 114, 122, 130, 133
onik atera 86
oniritzia 52, 108
ontzat eman 106, 114, 117
ontzat hartu 15
ontzia 76
ontzi-maisua 76, 78-80
ontziola 142
opalkuntza 14, 17, 64
orbandua 97
orbanduna 118
ordaina 98
ordaintzailea 74, 110, 134
ordenantza 32
ordezkaria 14, 49, 54, 68, 76, 84, 88, 104, 127, 133
ordezkaritza 133
ordezkatu 62, 66, 75, 83, 85, 87, 88, 95, 102, 109,
110, 111, 121, 127, 133, 136
ore-azpila 128
originala 28, 76
oroimena 10
orria 80
orubea 50, 51
osaba 10
osaba-izebak 24
osagarria 14
osatu 20
ospatu 16
ospe ona 8
ospitalea 4, 5, 12
ostatua 80
otargilea 69
otarkada 22
otarra 129
otoitz egin 9, 12
otordua 89
otordu-saria 3
oztopatu 128

- P -

pala 128
paper-orria 80
parrokia 114
pasabidea 61, 62
pasartea 142
patroia 25, 90
patronatua 90, 114
Pazko garizumakoa 35, 36, 46, 56, 61, 67, 74, 84, 85,
94, 109, 111, 118, 121, 126, 133, 140
Pazko maiatzekoa 36, 61, 69, 94, 127
Pazkoa 78
perlesia 13
pertsonea 13, 59, 76, 100, 105
pertsonea partikularra 30
pesoa 76, 79, 80
pikondoa 128
pilatu 119
pisatu 56, 96
pisua 11, 43, 91, 128
pitxerra 58, 128
platera 58, 128
plaza 3, 25, 27, 28, 36, 39, 43, 55, 62, 63, 67, 69, 128
pletina 34-37, 41-43, 46, 53, 59, 67, 89, 92, 95, 100,
103, 107, 120, 125, 139
polea 71
polea bikoitza 71
poliza 76, 77, 80
poltsa 139
porrot egin 77
portalea 26, 53
portua 76
pregoia 107
pregoilaria 57
premia 11
presa 19, 56, 60
presioa 45, 56
preso eduki 40, 87
preso egon 41, 51, 67, 125
preso hartu 54, 132
presoa 40
prestatu 21
prestazioa 19

prezioa 27, 36, 41, 45, 50, 52, 67, 81, 90, 91, 93-98,
101, 120, 127
pribilegioa 31, 32, 49, 102
primizia 83
printzea 110, 123
probestua 40, 110
probestuordea 21, 49, 105, 116, 133
probintzia 30, 122, 132, 142
prokuradorea 27, 29, 32, 39, 40, 57, 64, 66, 68, 71,
74, 83, 85, 87, 88, 95, 101, 106, 110, 111, 113, 118,
122, 123, 126, 142
prozesua 106, 142

- S -

sagardoa 108
sagardo-upela 128
sagarra 22, 64, 68, 89, 119, 141
sagarrondoa 55, 63, 64, 81, 82, 89, 93, 97, 98, 120,
128
sagar-urtea 22
sagastia 16, 19, 22, 25, 33, 61, 63, 64, 68, 89, 93, 97,
98, 115, 128, 141
sakonunea 81
salatu 71
salbuetsi 142
saldu 6, 7, 13, 27, 30, 43, 47, 50, 52, 55, 62, 64, 70,
79-81, 87, 89, 91, 93, 97, 98, 100-102, 104, 109,
114, 115, 118, 120, 126, 127, 131, 136
salerosketa 47, 55, 81, 127
salerosketa-agiria 55
salgaia 78, 100, 122
salmenta 13, 62, 76, 98, 101, 102
salmenta-agiria 30, 52, 93
salmenta-prezioa 120
saltzailea 55, 81
saneamendua 20, 22, 26, 50, 55, 74, 81, 93, 97, 107,
124
Santua 10
santutxoa 21, 22, 27
saria 3, 30
saroi zirkularra 33
sarioa 32, 33
sasiko semea 22

sastakaia 51
segimendua 130
segurtasuna 81
segurtatu 22, 83
seinalea 58
seme naturala 9
seme-alaba adingabeak 125, 126
seme-alabak 6-8, 15, 17, 18, 20-24, 26, 35, 61, 114,
125, 126, 138
senar-emazteak 15, 17, 21, 23, 25, 26, 43, 52, 55, 56,
59, 61-63, 71, 74, 83, 88, 91, 93, 99, 136, 141
senarra 4, 6, 10-12, 15, 16, 18, 21, 22, 24-26, 43, 52,
59, 71, 72, 73, 82, 83, 86, 87, 96, 111, 116, 117, 121-
123, 125, 134, 137
sendaketa 69
sendaketa-lana 69
senidea 21, 23, 27, 131
seniparte osoa 15
seniparte 4-615, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 59, 86, 113,
114, 120, 121, 129, 131, 133
serora 5, 12, 80, 97, 98
sexu-harremanak 117
simaurra 58, 64, 89.
simaurtu 63, 64, 68, 89, 120, 141
sinatu 13, 32, 65, 134
soineko berdea 128
soineko morea 7
soineko txiki beltza 128
soineko urdina 9
soinekoa 4, 16-18, 22, 128
soingainekoa 128
soka 71
soldata 8, 44, 110
soroa 4, 55, 56, 58, 68, 64, 70, 89, 119, 140, 141
su-egurra 55
suhia 89, 108, 112, 137
suila 128
sukaldea 33, 61, 142
susmagarria 105

- T -

tafeta bikoitza 11
taiela 128

teila 6, 63, 120, 141
 teilatua 120
 testamentu itxia 10
 testamentua 3-9, 10, 11-18, 20, 23, 24, 26, 47, 49, 111
 testamentu-betearazlea 3-9, 10, 12, 13
 testamentugilea 8
 testigantza 80, 102-105, 123
 tiratzailea 104, 105
 torroi-larrua 64
 totxoa 42, 45
 tratua 18, 30, 33, 37, 39, 40, 42, 43, 45, 49, 51, 53-55, 59-61, 66, 67, 69, 73-75, 80, 85, 89, 91, 95, 97, 99, 100, 106, 109, 114, 115, 118, 123, 125, 132, 133, 137, 139, 141
 tresna 106
 tresneria 9, 11, 16, 19, 25, 58, 128
 trukea 12
 truke-letra 51
 tupia 128
 tutorea 28, 72-75, 77-80, 113, 115, 116, 125, 126, 138
 tutore-lana 126
 tutoretza 74
 txabola 19, 44, 105
 txahala 17, 96, 133, 134
 txakolina 21
 txanpona 3, 4, 6, 9, 10, 43, 51, 65-67, 73, 84, 92, 93, 138, 139
 txarro zuria 128
 txerrama 89, 119
 txerri handia 128
 txerria 8, 64, 119, 141
 txerrikumea 6, 64, 89, 141
 txondorra 66, 118
 txostena 13, 29, 48, 107

- U -

Udala 30
 udaletxea 39
 ugalketa 59, 68
 uhala 47, 114
 uhartea 61
 uko egin 15, 17, 18, 24, 26, 55, 81, 113, 134
 ukuilua 120, 141

umea 84, 121
 unibertzala 4, 5, 8-10, 12, 13, 20, 43, 53, 54, 75
 upela 7, 128
 ur bedeinkatua 12
 urdaia 128
 urdin argia 128
 urdin iluna 128
 urrea 26, 27, 30, 44, 48, 50, 54, 69, 70, 72, 76, 77-80, 112, 114, 115, 127
 urrezko dukata 20
 urrezko eraztuna 14
 urrezko katea 80
 urrezko koroa 6
 urreztatua 128
 Urte Berri 26
 urteurrena 3-6, 9, 12-14, 22, 25, 28, 64
 urtzailea 21, 34, 44, 99, 104
 ustiaketa 49
 ustiatu 116
 uzta 141

- X -

xehetasuna 76

- Z -

zabalera 128
 zahagia 21
 zaharra 8
 zahartua 23
 zahia 119
 zailtasuna 79
 zaindu 63, 116, 141
 zaintzailea 111, 118
 zaintzaile-kargua 111
 zaintzaile-lana 118
 zakua 128
 zaldi arre orbandua 97
 zaldi arre orbanduna 118
 zaldi beltza 114
 zaldi gaztaintara 47, 69
 zaldi gorria 87
 zaldi zamaria 127

zaldia 47, 67, 89, 97, 115, 119, 126, 127, 140
zaldun-inautea 34, 116
zamarria 91
zapata 106
zapataria 27, 131
zedula 122, 137
zehaztapena 24
zehaztu 13, 15, 23, 24
zela 47
zendua 15, 24
zentroa 33
zentsua 62, 63, 74, 92, 93
zentsu-agiria 74
zerbitzaria 8, 127
zerbitzatu 7
zerbitzua 4, 8, 47, 127, 138
zereala 58, 64, 89
zerga 17, 19, 63, 64, 74, 92, 103, 139
zerrenda 3, 4, 7, 30, 32, 142
zerrendatu 79
zeta 128

zezenkoa 7, 52, 97, 136
zigilua 32
zigorra 32, 101, 117, 139
zigortu 41
zilarra 70, 72, 76, 80, 106, 128
zilarrezko katilua 11, 14, 15, 22
zina 85
zinegotzi nagusia 30
zinegotzia 30, 57
ziratzailea 69
zirujaua 71
zorduna 3, 6, 9, 10, 21, 43, 70, 73, 84, 92, 126, 136,
139
zoronga 9, 16-18, 20, 22, 26, 128
zubia 30, 93, 135, 142
zubitxoa 93
zuhaitza 16, 30, 93, 120, 124, 128, 140
zura 27, 55, 128, 128
zurezko hesia 47
zurgina 44, 84, 134
zurgin-maisua 15, 36, 81, 109

